
NPU-450/54565/2019

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
Občanský zákoník a zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, 
ve znění pozdějších předpisů

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace
Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 -  Malá Strana
IČ: 75032333, DIČ: CZ75032333,
jednající generální ředitelkou Ing. arch. Naděždou Goryczkovou
kterou zastupuje:
Uzemní památková správa v Kroměříži
se sídlem Sněmovní nám. 1, 767 01 Kroměříž, 

paní
se sídlem Blanenská 1, 679 02
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka v Brně
Č. účtu: 500005-60039011/0710 

+420 e-mail:
(dále jen „pořadatel“)

a

Jaroslav Vaculík
adresa: Sýpka 1336/5, 613 00 Brno
osoba oprávněná jednat za skupinu Exulis
IČO: 75756285
(dále jen „účinkující“)

tuto
Dohodu o vystoupení:

Článek I. 
Předmět dohody

1. Účinkující se zavazuje uskutečnit představení dne 12. a 26.7., 9. a 23. 8. vždy od 19. hodin do 24. 
hodin hod. na zámku vRájci nad Svitavou. Představení proběhnou v prohlídkové trase 
zámku a zámeckém parku.

2. Pořadatel se zavazuje zaplatit účinkujícímu odměnu za každé jednotlivé vystoupení v celkové výši 
13 000,- Kč hotově po ukončení daného vystoupení.

3. Odměna zahrnuje veškeré náklady, které účinkujícímu vzniknou v souvislosti s vystoupením podle 
této smlouvy, jakož i dopravu na místo konání vystoupení.

4. Na programu vystoupení bude: 12.7. a 9.8. -  Panna a netvor, 26.7. a 23.8. Partie krásného  
dragouna.

Článek II.
Závazky účinkujícího

1. Účinkující se zavazuje uskutečnit vystoupení v dohodnutém termínu.
2. Účinkující se dostaví v předpokládaném počtu 8 osob k vystoupení tak, aby toto mohlo být dobře 

připraveno a včas zahájeno, nejpozději však 2 hod. před začátkem vystoupení.
3. Vystoupení účinkující provede ve sjednaném rozsahu, svědomitě a zavazuje se tímto, že vystoupení 

bude zejména prosté jakýchkoliv pornografických či jinak nevhodných výjevů a scén, vystoupení 
nesmí sloužit k žádnému účelu směřujícímu k podněcování nenávisti vůči skupině osob nebo 
k omezování jejich práv a svobod podněcováním k nesnášenlivosti či nenávisti k některému národu,

strana 1 (celkem 3)



NPU-450/54565/2019

etnické skupině, rase, náboženství, třídě nebo jiné skupině osob nebo k omezování práv a svobod 
jejich příslušníků.

4. Neprovedení vystoupení pro okolnosti na straně účinkující nebo jeho hrubě nekvalitní provedení 
zakládá právo pořadatele požadovat vrácení sjednané úplaty, jakož i zaplacení smluvní pokuty ve 
výši sjednané úplaty. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok pořadatele na náhradu případné 
škody. Viz dále ujednání v ČI. IV., bodě 1. této dohody.

5. Účinkující je srozuměn s tím, že vystoupení proběhne v objektu národní kulturní památky a 
zavazuje se dodržovat obecně závazné právní předpisy (zejm. na úseku památkové péče, požární 
ochrany, bezpečnosti a ochrany zdraví). Účinkující se zavazuje dodržovat organizační a 
bezpečnostní pokyny odpovědných zaměstnanců pořadatele.

6.
V případě veřejného provozování autorských děl (živě nebo z nosičů) účinkujícím, je  pořadatel 

povinen uzavřít s příslušným správcem autorských práv smlouvu o užití díla (licenční smlouvu) a 
uhradit tomuto správci autorských práv poplatky dle platných sazebníků příslušného správce.

Článek III.
Závazky pořadatele

1. Pořadatel se zavazuje zaplatit účinkujícímu úplatu (odměnu) uvedenou v ČI. I. odst. 2.této dohody, 
a to v něm uvedeným způsobem.

2. Pořadatel umožní účinkujícímu včasný vstup na místo vystoupení.
3. Pořadatel zabezpečí projednané technické podmínky vystoupení a pořadatelskou službu.
4. Pořadatel poskytne místo k parkování a přípravě účinkujícího k vystoupení. Zajistí správa zámku
5. Pořadatel zajistí podle svého uvážení propagaci vystoupení (např. plakáty, oznámení v region.tisku).

Zajistí správa zámku.

Článek IV.
Další ujednání

1. Neuskuteční-li se vystoupení z důvodů na straně účinkujícího, je  povinen uhradit pořadateli vzniklé 
náklady, např. na propagaci a další škodu. Pokud se vystoupení nekoná z vážných, a to objektivních 
příčin (nemoc, nehoda, zásah vyšší moci), které budou pořadateli písemně sděleny neprodleně, tyto 
nároky pořadatele vůči účinkujícímu nevznikají.

2. Nepříznivé počasí ani malý zájem o vstupenky nemůže být důvodem ke zrušení vystoupení.
3. Účinkující souhlasí s uvedením svého rodného čísla v této dohodě.

Článek V.
Závěrečná ustanovení

1. Tato dohoda byla sepsána ve třech stejnopisech. Pořadatel obdrží dva stejnopisy a účinkující jeden.
2. Tuto dohoduje možno měnit či doplňovat výhradně písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, 

obsaženými na jedné listině. Platnost a účinnost takových dodatků nastává, pokud se strany 
nedohodnou jinak, podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran.

3. Účastníci prohlašují, že tuto dohodu uzavřeli podle své pravé, vážné a svobodné vůle prosté omylů, 
nikoliv v tísni či a že vzájemné plnění dle této dohody není v hrubém nepoměru. Dohoda je  pro obě 
smluvní strany určitá a srozumitelná.

strana 2 (celkem 3)


